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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL 
PROCESO 

062 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1 Prestar servicios profesionales para realizar los procesos en aspectos biológicos, en 

los municipios de Anzoátegui, Casabianca, Villa Hermosa y Murillo, en el marco del convenio 
interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621. 
 
GRUPO 2 Prestar servicios profesionales para realizar los procesos en aspectos biológicos, en 

los municipios de Santa Isabel, Herveo e Ibagué, en el marco del convenio interadministrativo No 
0851 de 2021, con código 250621. 
 
GRUPO 3 Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación Ambiental, en 

los municipios de Anzoátegui, Casabianca y Villa Hermosa, en el marco del convenio 
interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621. 
 
GRUPO 4 Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación Ambiental, en 

los municipios de Santa Isabel, Murillo y Villahermosa en el marco del convenio interadministrativo 
No 0851 de 2021, con código 250621. 
 
GRUPO 5 Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación Ambiental, en 

los municipios de Herveo e Ibagué, en el marco del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, 
con código 250621. 
 
GRUPO 6 Prestar servicios profesionales para realizar el diseño, la estructuración e 

implementación de los viveros y capacitar a las comunidades para su manejo permanente y 
sostenimiento, para el buen desarrollo del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, con 
código 250621. 
 
GRUPO 7 Prestar servicios profesionales para realizar la Coordinación Técnica en cada uno de 

los componentes del convenio interadministrativo No 0851 de 2020, suscrito entre Cortolima y la 
Universidad del Tolima, con código 250621. 
 
GRUPO 8 Prestar servicios profesionales para realizar el apoyo a las actividades de 

comunicaciones del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, suscrito entre Cortolima y la 
Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.991 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 2 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.990 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 3 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.992 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 4 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.993 del 02 de marzo del 2022. 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA DE RECIBIDO 
01 Diana Ximena Santofimio Valderrama GRUPO 8 18 de abril del 2022 – 17:38 

02 Daniela Campuzano Castellanos GRUPO 3 20 de abril del 2022 – 19:32 

03 Anderson Cuy Montealegre GRUPO 5 21 de abril del 2022 – 9:46 

04 Alvaro Alexander Quiroz Hernandez GRUPO 7 21 de abril del 2022 – 10:41 

05 Jhonn Edisson Hernandez Acosta GRUPO 6 21 de abril del 2022 – 11:55 

06 Jirley Vanessa Rojas Gómez GRUPO 4 21 de abril del 2022 – 12:41 

07 Jorge Giovany Gonzalez Acosta GRUPO 1 21 de abril del 2022 – 12:42 

08 Daniel Rodriguez GRUPO 1 21 de abril del 2022 – 13:53 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 62 de 18 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 

Diana Ximena 
Santofimio  

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

GRUPO 5 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No 986 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 6 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No 987 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 7 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTICUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($24.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No 988 del 02 de marzo del 2022. 
 
GRUPO 8 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TRECE 

MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($13.600.000) respaldado mediante Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No 1372 del 28 de marzo del 2022. 
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Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 2 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas  Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 1  

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 1  

N.A 

2 CEDULA DE CIUDADANÍA 
O DE EXTRANJERÍA. 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 2 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 17  

N.A 

3 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 4 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 3 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 4 

N.A 

4 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES O 

AFILIACION COMO 
COTIZANTE A SEGURIDAD 

SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 5 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 5, 6 y 7 

N.A 
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Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 5 y 6 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 4 y 5 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 5, 6 y 7 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 4 y 6 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 13 

N.A 

5 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 6 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 6 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 1 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 9 

N.A 

6 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

No aplica  N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

No aplica  N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 9 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 8 y 9 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

No aplica  N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 8 

N.A 

Daniel Rodriguez No aplica  N.A 

7 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL  

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 7 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 7 hasta 13 

N.A 
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Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 10 y 11 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 8  

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 9 y 10 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 9 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 6 

N.A 

8 DECLARACIÓN DE BIENES 
Y RENTAS 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 8 y 9 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 14 y 15 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 12 y 13 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 12 y 13 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 9 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 11 y 12  

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

NO CUMPLE 
Folio 10 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar 
declaración de 
bienes y rentas 
completa y firmada. 

Daniel Rodríguez Cumple 
Folio 15 

N.A 

9 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 10 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 16 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 10 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 13 y 14  

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 11 

N.A 
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Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 5 

N.A 

10 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA NATURAL 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Verificado  N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Verificado  N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Verificado  N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Verificado  N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Verificado  N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Verificado  N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Verificado  N.A 

Daniel Rodriguez Verificado  N.A 

11 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 

PERSONA NATURAL 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Verificado  N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Verificado  N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Verificado  N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Verificado  N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Verificado  N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Verificado  N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Verificado  N.A 

Daniel Rodriguez Verificado  N.A 

12 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Verificado  N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Verificado  N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Verificado  N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Verificado  N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Verificado  N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Verificado  N.A 
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Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Verificado  N.A 

Daniel Rodriguez Verificado  N.A 

13 CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 22 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 19 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 20  

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

Cumple 
Folio 14 

N.A 

Daniel Rodriguez Cumple 
Folio 10 

N.A 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA 

Diana Ximena 
Santofimio 
Valderrama 

Cumple 
Folio 15 

N.A 

Daniela Campuzano 
Castellanos 

Cumple 
Folio 22 hasta 26 

N.A 

Anderson Cuy 
Montealegre 

Cumple 
Folio 20 y 21 

N.A 

Alvaro Alexander 
Quiroz Hernandez 

Cumple 
Folio 101 hasta 109 

N.A 

Jhonn Edisson 
Hernandez Acosta 

NO CUMPLE 
Folio 15 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la póliza 
firmada  

Jirley Vanessa Rojas 
Gómez 

Cumple 
Folio 21 hasta 23 

N.A 

Jorge Giovany 
Gonzalez Acosta 

NO CUMPLE 
Folio 15 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la póliza 
firmada  

Daniel Rodriguez NO CUMPLE 
Folio 7 

El oferente dentro 
del término para 
subsanar deberá 
adjuntar la póliza 
firmada  
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Diana Ximena Santofimio Valderrama HABILITADO 

02 Daniela Campuzano Castellanos HABILITADO 

03 Anderson Cuy Montealegre HABILITADO 

04 Alvaro Alexander Quiroz Hernandez HABILITADO 

05 Jhonn Edisson Hernandez Acosta HABILITADO 

06 Jirley Vanessa Rojas Gómez HABILITADO 

07 Jorge Giovany Gonzalez Acosta NO HABILITADO 

08 Daniel Rodriguez NO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 26 días del mes de abril de 2022. 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Oficina de Contratación  
 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 

Contratista 
Oficina de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

Ítem Nombre Proponente 
Grupo 1 EDGAR DANIEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
Grupo 1 JORGE GIOVANY GONZÁLEZ ACOSTA 
Grupo 2  SIN PROPONENTE 
Grupo 3 DANIELA CAMPUZANO CASTELLANOS 
Grupo 4 JIRLEY VANESSA ROJAS GÓMEZ 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 062 del 2022  

OBJETO GRUPO 1 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos en aspectos biológicos, 
en los municipios de Anzoátegui, Casabianca, Villa Hermosa y Murillo, en el 
marco del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621. 

OBJETO GRUPO 2  
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos en aspectos biológicos, 
en los municipios de Santa Isabel, Herveo e Ibagué, en el marco del convenio 
interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621. 

OBJETO GRUPO 3 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación 
Ambiental, en los municipios de Anzoátegui, Casabianca y Villa Hermosa, en el 
marco del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621 

OBJETO GRUPO 4 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación 
Ambiental, en los municipios de Santa Isabel, Murillo y Villahermosa en el marco 
del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621 

OBJETO GRUPO 5 
 

Prestar servicios profesionales para realizar los procesos de Educación 
Ambiental, en los municipios de Herveo e Ibagué, en el marco del convenio 
interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621 

OBJETO GRUPO 6 
 

Prestar servicios profesionales para realizar el diseño, la estructuración e 
implementación de los viveros y capacitar a las comunidades para su manejo 
permanente y sostenimiento, para el buen desarrollo del convenio 
interadministrativo No 0851 de 2021, con código 250621 

OBJETO GRUPO 7 
 

Prestar servicios profesionales para realizar la Coordinación Técnica en cada 
uno de los componentes del convenio interadministrativo No 0851 de 2020, 
suscrito entre Cortolima y la Universidad del Tolima, con código 250621. 

OBJETO GRUPO 8 
 

Prestar servicios profesionales para realizar el apoyo a las actividades de 
comunicaciones del convenio interadministrativo No 0851 de 2021, suscrito 
entre Cortolima y la Universidad del Tolima. 
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Grupo 5 GEORGE ANDERSON CUY MONTEALEGRE 
Grupo 6 JHONN EDISSON HERNANDE ACOSTA 
Grupo 7 ALVARO ALEXANDER QUIROZ HERNANDEZ 
Grupo 8 DIANA XIMENA SANTOFIMIO VALDERRAMA 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 062 del 4 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 
propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 1 
No. REQUISITO EDGAR DANIEL 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP 
del proponente persona natural. 

 
 

NO CUMPLE 
7 FOLIOS 

 
 
 

La Hoja de Vida no 
está firmada por el 

proponente 
2 Propuesta económica: El 

proponente deberá aportar 
propuesta económica anexo 4 
(factor ponderable, no subsanable). 
No se aceptan propuestas parciales, 
ni que superen el valor del 
presupuesto oficial, en caso de que 
ello ocurra será causal del rechazo 

 CUMPLE 
6 FOLIOS 

N.A 

3 Perfil requerido: Biólogo con 
experiencia en trabajos de fauna o 
flora silvestre, procesos de 
restauración ecológica o afines y 
experiencia certificada de un año 
(1) en trabajo de campo con 
comunidades para conservación de 
la biodiversidad. El proponente no 
deberá estar incurso en las causales 
de inhabilidad o incompatibilidad 
para la celebración del contrato 

 
 CUMPLE 

96 FOLIOS 

N.A 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 1 
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No. REQUISITO JORGE GIOVANY 
GONZÁLEZ 

ACOSTA 

OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP 
del proponente persona natural. 

 
 

CUMPLE 
3 FOLIOS 

 
 
 

N.A 
2 Propuesta económica: El 

proponente deberá aportar 
propuesta económica anexo 4 
(factor ponderable, no subsanable). 
No se aceptan propuestas parciales, 
ni que superen el valor del 
presupuesto oficial, en caso de que 
ello ocurra será causal del rechazo 

 NO CUMPLE 
1 FOLIO 

El proponente 
presentó propuesta 
económica parcial 

por valor de 
3.500.000 

Causal de Rechazo 

3 Perfil requerido: Biólogo con 
experiencia en trabajos de fauna o 
flora silvestre, procesos de 
restauración ecológica o afines y 
experiencia certificada de un año 
(1) en trabajo de campo con 
comunidades para conservación de 
la biodiversidad. El proponente no 
deberá estar incurso en las causales 
de inhabilidad o incompatibilidad 
para la celebración del contrato 

 
CUMPLE 
4 FOLIOS 

N.A 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 3 
No. REQUISITO DANIELA 

CAMPUZANO 
CASTELLANOS 

OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

CUMPLE 
Folio 1 al 4 

 

 
 

N.A. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 

 
CUMPLE 

Folio 6 

 
N.A. 



 PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 4 de 8 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 
07/20/2020  

 
 

 

del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

3 Perfil requerido: Persona natura profesional en 
Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en 
Ciencias Naturales y Educación Ambiental, Magister 
en Educación Ambiental o que se encuentre 
adelantando estudios de maestría en educación 
ambiental con experiencia certificada mínima de un 
(1) año en trabajo educativo en el área de la 
Educación Ambiental y experiencia certificada en 
diagnóstico del componente social y de educación 
ambiental en zonas del departamento del Tolima. 

 
CUMPLE 

Folio 7 al 23 

 
 

N.A. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 4 
No. REQUISITO JIRLEY VANESSA 

ROJAS GÓMEZ 
OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

CUMPLE 
Folio 1 al 2 

 

 
 

N.A. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 
del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

 
CUMPLE 

Folio 3 

 
N.A. 

3 Perfil requerido: Persona natura profesional en 
Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en 
Ciencias Naturales y Educación Ambiental, Magister 
en Educación Ambiental o que se encuentre 
adelantando estudios de maestría en educación 
ambiental con experiencia certificada mínima de un 
(1) año en trabajo educativo en el área de la 
Educación Ambiental y experiencia certificada en 
diagnóstico del componente social y de educación 
ambiental en zonas del departamento del Tolima. 

 
CUMPLE 

Folio 4 al 20 

 
 

N.A. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 5 
No. REQUISITO GEORGE 

ANDERSON CUY 
MONTEALEGRE 

OBSERVACIONES 
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1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

CUMPLE 
Folio 1 al 4 

 

 
 

N.A. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 
del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

 
CUMPLE 

Folio 5 

 
N.A. 

3 Perfil requerido: Persona natura profesional en 
Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en 
Ciencias Naturales y Educación Ambiental, Magister 
en Educación Ambiental o que se encuentre 
adelantando estudios de maestría en educación 
ambiental con experiencia certificada mínima de un 
(1) año en trabajo educativo en el área de la 
Educación Ambiental y experiencia certificada en 
diagnóstico del componente social y de educación 
ambiental en zonas del departamento del Tolima. 

 
CUMPLE 

Folio 6 al 18 

 
 

N.A. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 6 
No. REQUISITO JHONN EDISSON 

HERNANDE 
ACOSTA 

OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

NO CUMPLE 
Folio 1 al 4 

 

 
 

La hoja de vida 
presentada no es la 

generada por el 
SIGEP. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 
del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

 
CUMPLE 

Folio 2  

 
Presenta propuesta 

por valor de 
$20.000.000. 

3 Perfil requerido: Persona natural Ingeniero 
Forestal, Ingeniero en agroecología o protección y 
recuperación de ecosistemas forestales, o afines 
con experiencia certificada mínima de seis (6) meses 
en el montaje y en el manejo de viveros en 

 
CUMPLE 
Folios  30 

 
 

N.A. 
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protección y recuperación de ecosistemas 
forestales  
. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 7 
No. REQUISITO ALVARO 

ALEXANDER 
QUIROZ 

HERNANDEZ 

OBSERVACIONES 

1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

NO CUMPLE 
Folio 20 al 27 

 

 
 
En la hoja de vida 
presentada manifiesta 
si estar dentro de las 
causales de 
inhabilidades e 
incompatibilidades. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 
del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

 
CUMPLE 
Folio 28 

 
N.A 

3 Perfil requerido: Ingeniero ambiental, especialista 
en gestión ambiental y Magister en educación con 
experiencia mínima de dos (02) años certificada en 
elaboración de planes de desarrollo, participación 
en proyectos ambientales o de educación 
ambiental; experiencia como asesor o docente 
investigador en programa relacionados con la 
educación ambiental y que haya participado en la 
Implementación de estrategias o programas o 
experiencia en desarrollo local o trabajo 
comunitario  
. 

 
CUMPLE 

Folios  29 al 100 

 
 

N.A. 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS GRUPO 8 
No. REQUISITO DIANA XIMENA 

SANTOFIMIO 
VALDERRAMA 

OBSERVACIONES 
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1 Hoja de vida en formato del SIGEP del 
proponente persona natural. 

 
 

CUMPLE 
Folio 3 

 

 
 

N.A. 

2 Propuesta económica: El proponente deberá 
aportar propuesta económica anexo 4 (factor 
ponderable, no subsanable). No se aceptan 
propuestas parciales, ni que superen el valor 
del presupuesto oficial, en caso de que ello 
ocurra será causal del rechazo 

 
CUMPLE 

Folio 1 

 
N.A. 

3 Perfil requerido: Persona natural, con título 
profesional en Comunicación social y periodismo y 
afines, con experiencia mínima certificada de un (1) 
año en el área de divulgación de proyectos de 
investigación con entidades públicas o privadas. El 
proponente no deberá estar incurso en las causales 
de inhabilidad o incompatibilidad para la 
celebración del contrato  
 

 
CUMPLE 

Folio 6 al 24 

 
 

N.A. 

 

 
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

No. PROPONENTE GRUPO 1 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 EDGAR DANIEL RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

INADMITIDO  -  DEBE FIRMAR LA 
HOJA DE VIDA PARA SUBSANAR 

2 JORGE GIOVANY GONZÁLEZ ACOSTA RECHAZADA – PRESENTÓ 
PROPUESTA ECONÓMICA PARCIAL 

No. PROPONENTE GRUPO 2 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 SIN PROPONENTE  - DESIERTA 

No. PROPONENTE GRUPO 3 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 DANIELA CAMPUZANO CASTELLANOS HABILITADA 
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No. PROPONENTE GRUPO 4 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 JIRLEY VANESSA ROJAS GÓMEZ HABILITADA 

No. PROPONENTE GRUPO 5 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 GEORGE ANDERSON CUY 
MONTEALEGRE 

HABILITADA 

No. PROPONENTE GRUPO 6 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 JHONN EDISSON HERNANDE ACOSTA 
INADMITIDO – DEBE PRESENTAR 

HOJA DE VIDA GENERADA POR EL 
SIGEP PARA SUBSANAR 

No. PROPONENTE GRUPO 7 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 ALVARO ALEXANDER QUIROZ 
HERNANDEZ 

INADMITIDO  -  DEBE PRESENTAR 
HOJA DE VIDA SUBSANAR 

No. PROPONENTE GRUPO 8 DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 
TECNICO 

1 DIANA XIMENA SANTOFIMIO 
VALDERRAMA 

HABILITADA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiséis (26) días del mes de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

HANNA MARIETTA ORJUELA ARTUNDUAGA 
Profesional Universitario 

Vicerrectoría de Investigación-Creación, 
Innovación, Extensión y Proyección Social 

 

 
 
 
 
 

CARLOS MARIO GUZMÁN ZAPATA 
Profesional Universitario 

Vicerrectoría de Investigación-Creación, 
Innovación, Extensión y Proyección Social 

 
  

 


